ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2022г. № 49-т/21

О корректировке долгосрочных тарифовна тепловую энергию
на 2023-2024 годы, 2023-2026 годы, о корректировке долгосрочных тарифов на
услуги по передаче тепловой энергиина 2023-2026 годы, оказываемые МУП

ЖКХ «Тейковского района» (Тейковский район)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022 №
2053 «Об особенностях индексации регулируемыхцен (тарифов) с | декабря 2022г.
по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1.С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП ЖКХ Тейковского
муниципального района на 2023-2026 годы, изложив приложение | к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
03.12.2021 № 54-т/1 в новой редакции в соответствии с приложением 1.

2. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителей
МУП ЖКХ Тейковского муниципального района с учетом корректировки
необходимой валовой выручки на 2023-2024 годы согласно приложению2.

3. С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП ЖКХТейковского
муниципального района на 2023-2026 годы, изложив приложение 3 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
03.12.2021 № 54-т/1 в новой редакции в соответствии с приложением3.

4. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей МУП
ЖКХ Тейковского муниципального района на 2023-2024 годы согласно
приложению4. .

5. С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые МУП ЖКХ
Тейковского муниципального района на 2023-2026 годы, изложив приложение | к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

м

24.06.2022 № 21-т/З в новой редакции в соответствии с приложением 5.
6. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными

тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую
энергию на территории Ивановской области».

7. Тарифы, установленные в п. 2, 4 настоящего постановления, действуют с
01.12.2022 по 31.12.2024.

8. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения2, 4 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/1.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента ыы Морева

тз

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/2|

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар вордавлением НИ
№ Наименование от 1,2 5С яо Свы реду
п/ регулируемой Вид тарифа|Год до я о |3|Циро
п организации 1 полугодие | 2 полугодие|2,5 01301 0|ВАНН

кг/ ) —
, ый

2
кг/|кг/|кг’

см 2 2 2 парсм см см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2022|4276,35 4 376,08* - = - ы -

МУП ЖКХ Тейковского Эиостяным 2023 4 138,54 ** - - - - -
—. ный,ГО Ра| об /Гкал,|2024|3170,87|3171,35 - | - .(с. Морозово,

НДСнеТейковский район) обретается |202|11/126 6 934,93 - - - - -

2026|6934,93 3 899,06 - = а я ы

2022|4831,07 7518,80 * - - - - .

МУП ЖКХ Тейковского Одностином 2023 6 156,53 ** з = : - -
р ный,

2. ©НовоеГоряново,= руб.Гкал,|2024|4824,03|4824,50 ен || а

ИЕ а НДСне'Тейковский район) облагается|2025|4824,50 5 120,13 - . . - |2026|5120,13 8 404,82 - ь = ы -

2022|2983,77 2983,95 * - - - - -

МУП ЖКХ Тейковского Одноставоч 2023 3 143,94 ** - | .
С ый,

3. © Междуреченс ИОН"|руб.Гкал,|2024|290224|290230 | -0-|- -
`.. ия НДС не'Тейковский район) облагается 2025 2902,30 3 161,16 - - - - =

2026|3161,16 5 428,69 - ы = = -

* Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленный на2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.
Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
соответствии с

4

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/2 |

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар стрдавлением С

Свы|ИИ
№ Наименование от 1,2 я- 7О реду
п/ регулируемой Вид тарифа|Год ] 2 до о до в циро

2,5 >|ваннп организации
| полугодие | полугодие 7,0|1301 0 яКГ/ ЫЙ

2 кг/|кг/ кг/
М|см?|см?|см?|ПАР

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

МУП ЖКХ Тейковского ЕЕ 2023 4103.30 * _ _ _ - -

|.|МУниципального района руб. /Гкал,(с. Крапивново,
НДСнеТейковский район) облагается|2024|3700,03|3700,83 - - - - -

* Тариф, установленный на2023 год, вводится в действие с | декабря 2022 г.
Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

5

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/2 1

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 №54-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

ый и

№ Наименование от 1,2 55 зо вЫ|Зоны
п/ регулируемой Вид тарифа|Год до о до а циро
п организации 1 полугодие | 2 полугодие|2,5 ”|ванн

у
7,0|13,0] 0 ЯКР|кг/|кг’|кг

см см?|см?|см? и
Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДСне облагается)

2022|2826,13 2978,74 * - - - ь -

МУП ЖКХ Тейковского Одноставоч 2023 3 306,40 ** _ _ - - -

1. оМаревово, Района—уб/Гкал,|2024|3306,40|3514,70 - | - -

Тейковский район) НДС не|2025|351470|370098|- |. -|-|-
облагается

2026|3700,98 3 897,13 - - - = =

2022|2714/17 2 860,74 * - - -

МУП ЖКХ Тейковского Одноставоч 2023 3 175,42 ** _ _ _ _ _

2.|МУНИЦИПального района |6 Гкал,|2024|3175,42|3375,47 - |.|- -
(с. Новое Горяново,

НДСнеТейковский район) 2025 3 375,47 3 554,37 - - - й -
облагается

2026|3554,37 3 742,75 - - - - -

2022|2743,97 2892,14 * - - - - -

МУП ЖКХ Тейковского . Одноставоч 2023 3 143,94 ** - - - - -

3. ©Междуременоя, руб.Ткал,|2024|3143,94|334201|- 1-1 -|-|-

Тейковский район) В ая 2025|3342,01 3 519,14 - - а а =

облагается
2026|3161,16 5 428,69 - = = а -

* Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленный на 2023 год, вводится в действие с | декабря 2022г.
Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
соответствии Сс

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/2]

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар бедавлением -
Свы ии

Наименование от 1,2 5ы 7я реду
регулируемой Вид тарифа Год до ? ? ше циро

,

1 2
5 до|до|13,

организации 2,5 - ванн
полугодие|полугодие те 7,0|13,0 0

ый
2 кг/ кг/ кг/

см 2 2 2 парсм см см

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДС не облагается)

МУП ЖКХ Тейковского|Одноставочн|(3 336614 * _ й _ _ _

муниципального района|ый, руб./Гкал, ?

оиаиоо, не|2024|336614|58 ||| -ейковский район) облагается

* Тариф, установленный на2023 год, вводится в действиес | декабря 2022 г.
Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

7

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/2 |

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.06.2022 № 21-т/З

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии

,
Вид теплоносителя

№ Наименование регулируемой Вид тарифа Год Вода
п/п организации Пар

1 полугодие|2 полугодие

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
2022 - 700,08 * -

ТейМУПЖКХ ейковского
о|2023 928.40 =* -

муниципального района Олдноставочный, а,
1.|(в системе теплоснабжения руб./Гкал, НДС|2024 928,40 1 043,00 -

с. Оболсуново Тейковского не облагается 2025 1 026,90 1 088.47 .
муниципального района)

2026 1088,47 1313,76 -

* Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленный на2023 год, вводится в действиес | декабря 2022г.
Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.